
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017 • ANO XI | N º 947 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 947 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº123, DE 30 de MAIO DE 2017 

DECRETO Nº124, DE 02 de JUNHO DE 2017 

DECRETO Nº126, DE13 DE JUNHO DE 2017 

DECRETO Nº127, DE 13 DE JUNHO DE 2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 947 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº123 , DE 30 de MAIO DE 2017 
 
 

“Nomeia Chefe de Serviço e dá outras providências”. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Reginaldo Santos Da Silva para o cargo de Chefe de Serviço; cargo de 
provimento em comissão - símbolo CC-8 e  
Art. 2°. Fica nomeado o Sr. Ebson Alves Silva para o cargo de Chefe de Serviço; cargo de provimento 
em comissão - símbolo CC-8. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 2° de 
Maio do corrente ano. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 30 de Maio de 2017. 

 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 947 

 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº124, DE 02 de JUNHO  DE 2017 

 
 
“Reintegra  Servidores  Municipais do 
Processo  Seletivo  edital nº 01/2015 e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPAL DE CARINHANHA, no uso das suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, em especial a SEÇÃO ll – DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, no seu art.24,§ 2°. 
 
        CONSIDERANDO a concessão da liminar de reintegração de posse do 1°Juiz substituto da Comarca  
de Carinhanha- Bahia. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Reintegrar, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, ao cargo que ocupava 
anteriormente junto a Prefeitura Municipal de Carinhanha-Bahia: 
 
1-Carlos Roberto Lima Abadia - MS n° 8000223-47.2017.8.05.0051 
2-Claudia Guene de Oliveira – MS n° 8000046-83.2017.8.05.0051 
3- Cristina  Silva Nogueira  - MS n° 8000249-45.2017.8.05.0051 
4-Erlan Barbosa Farias – MS n° 8000109-11.2017.8.05.0051 
5-Francisco de Assis da Silva Melonio – MS n° 8000209-63.2017.8.05.0051 
6-Jaine Silva do Nascimento  Santos – MS n° 8000057-15.2017.8.05.0051 
7-Joarlos Eudes Viana Santana – MS n° 8000222-62.2017.8.05.0051 
8-Juscilene Ferreira Teixeira – MS n° 800121-25.2017.8.05.0051 
9-Lucas Dias da Silva – MS n° 8000058-97.2017.8.05.0051 
10-Meik Murielle Moreira da Silva –MS n° 8000055-45.2017.8.05.0051 
11-Mônica Aparecida Ferreira Fagundes – MS n° 8000053-75.2017.8.05.0051 
12-Simone Almeida santos Moreira – MS n° 8000056-30.2017.8.05.0051 
13-Valeria Aparecida dos Santos Moreira – MS n° 800109-11.2017.8.05.0051. 
 
 
 
Art. 2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 01 de JUNHO de 
2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 947 

 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº126, DE13 DE JUNHO DE 2017 
 

 
 
“Exonera e Nomeia servidor da educação e toma outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica exonerado do cargo de Coordenadora do TOPA a SRª. Miriã de Castro Nogueira.  
 
Art. 2º. Fica nomeado o SRª. Miriã de Castro Nogueira para o cargo de Supervisora de Ensino da 
Secretaria de Educação; cargo de provimento em comissão. 
  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de Junho de 
2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 16 DE JUNHO DE 2017  

ANO XI | N º 947 

 

 
 
 
 
 

 

DECRETO Nº127, DE 13 DE JUNHO DE 2017 
 

 
 

“Nomeia vice-diretora do Município de Carinhanha e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada a servidora Juliana Neta de Abreu para o cargo de vice-diretora, da escola Onelice 
Nascimento Pinto, do Município de Carinhanha. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas asa disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 13 de Junho de 
2017. 

 
 
 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FB92-5853-CD3E-DA92.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/FB92-5853-

CD3E-DA92 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: FB92-5853-CD3E-DA92

 

 
Hash do Documento

EFB07C485468E72278BD71B11024AD2A50531205D74EFABE007AD77BDC0474F1
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/06/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 16/06/2017 17:29 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


